Scan for

ﬁsser English menu
Brau |]|:||::>

Suppen

Frittatensuppe €5,20
Grief3inockerlsuppe € 5,20
Leberknédelsuppe € 5,20
Fleischstrudelsuppe € 5,50
Bierschaumsuppe € 5,50
Cremesuppe (auf Nachfrage) € 5,50
Suppentrilogie € 5,50

mit drei verschiedenen Suppeneinlagen

Salate

Gemischter Salat € 4,90
Kleiner gemischter Salat € 4,30
Vogerlsala’r mit Speck, Ei, Kartoffeln € 9,50
Kleiner Vogerlsalat mit Speck,Ei, Kartoffeln € 7,50
Blattsalat € 4,30
Kerndl € 1,00

FUr den kleinen Hunger

Rindfleischsalat mit zwei Scheiben Brot € 9,90
Wourstsalat mit zwei Scheiben Brot € 8,90
2 Riesen-Laugenbrezen mit zwei Aufstrichen € 7,90
Wourstel mit Saft ohne Gebiick € 6,50
Schinken-Kéase-Toast € 4,90
Frankfurter mit Senf und Kren (ohne Gebick) € 5,50
Warmes Salzstangerl € 2,20
Bierbreze € 1,80
Laugenbreze €2,70
Semmel € 1,20
Knoblauchstangerl € 2,20

Aufstrich ( auf Nachfrage ) € 2,00

Speisekarte Englisch

Bierschaumsuppe

Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln

Wourstsalat
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Taglich frisches Backhend|

4 steirisches Backhendl

mit Kartoffelsalat
(Zubereitungszeit: ca. 20 Minuten)

ohne Beilage €13,90

€ 16,90

Kalbsrahmbeuschel
mit Serviettenknodel € 15,90

Gebackene HUhnerleber
mit Sauce Tatar und grinen Salat €11 ,50

( nur Montag bis Freitag )

Jeden Samstag & Sonntag gibt es
von 11.00 - 14.30 Uhr ein

€ 20,90 pro Person

Kinder bis 9 Jahre: € 9,90




Zwiebelrostbraten

Grillteller

Forellenfilet

Hauptspeisen

Brauhausgulasch

mit Serviettenknédeln, Spiegelei,
Frankfurter, Gurkerl

Rindsgulasch

mit Serviettenknddeln

Zwiebelrostbraten
mit Bratkartoffeln, Speckbohnen

Naturschnitzel
vom Schwein / Huhn mit Reis

Wiener Schnitzel
vom Schwein / Huhn mit Pommes Frites

Cordon Bleu
vom Schwein / Huhn mit Pommes Frites

Schweinsbraten
mit Serviettenknédeln und Sauverkraut

Grillteller

mit Pommes und Gemuse

Steirischer Backhendlsalat
gegrillt oder gebacken
mit gemischtem Salat oder Blattsalat

Sommer-Backhendlsalat
mit Vogerlsalat, Speck, Ei und Kartoffeln

Forellenfilet
gebacken mit Kartoffelsalat oder
gegrillt mit Petersilienkartoffeln und Gemuse

€ 16,90

€ 14,90

€19,50

€ 14,50

€ 15,50

€17,50

€17,50

€17,90

€ 15,50

€ 16,50

€17,50
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Vegetarische Gerichte

Kdasespatzle
mit grinem Salat

Gebackener Emmentaler
mit Sauce Tartare

Gemusestrudel
mit Schnittlauchsauce und grinem Salat

8 Stk. Falafel

mit Hummus und grinem Salat( vegan )

Fur ungere fleinen Gaste

Kinderwiener mit Pommes
Fischstalbchien mit Reis
Fran@furter mit Pommes
Marillen-Palatschinge

Desserts

Nougat Knédel
Hausgemachtes Tiramisu
Kaiserschmarrn mit zwetschkenréster
Eiskaffee

Eis-Palatschinken

Warmes Schokokichlein
mit flussigem Kern und Schlagobers

Aufpreis 1 Kugel Eis: € 1,40

€ 13,90

€11,50
€10,50

€12,90

€ 9,60
€ 6,90
€ 5,90
€ 4,90

Frankfurter mit Pommes

€ 7,90
€ 6,90
€10,50
€ 7,50
€ 7,80

€ 6,90

Kaiserschmarrn
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Bier vom Fass

Gosser Gold 0,5 L €4,70 Gosser Spezial 0,51 € 4,90
Gosser Gold 0,3 L € 4,20 Gosser Spezial 0,3L € 4,40
Gosser Gold 0,2 L € 3,70

Mischbier 0,5 L € 4,90 Géosser Biostoff 0,5L € 4,90
Mischbier 0,3 L € 4,40 Géosser Biostoff 0,3L € 4,40
Stifts-Zwickl Dunkel 0,51 € 4,90 Gosser Marzen 05L € 4,70
Stifts-Zwickl Dunkel 0,3L € 4,40 Gosser Marzen 0,3L € 4,20
Stifts-Zwickl Hell 0,5L € 4,90 Gosser Stiftsbrau 0,51 € 4,90
Stifts-Zwickl Hell 0,3L € 4,40 Gosser Stiftsbréu 0,3L € 4,40
Weihgns’rephaner 051L € 480 Gosser Radler 05L € 4,70
hefetrob ! Gosser Radler 0,3L € 4,20
Weihenstephaner 0,3 L

hefetrib € 4,30

Reininghaus 0,3L

Saisonbier auf Nachfrage Jahrgangspils € 4,40

Gésser Naturgold 0,5 L € 4,90
Gosser Naturgold 0,3 L € 4,40

Flaschenbier

Gosser Mdrzen 0,5 L € 4,70

Edelweify Alkoholfrei 0,5L € 4,70

Bier MenU € 8,70

0,3L Gésser Gold
+ 0,5L Gosser Spezial
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RED BULL

Energy Drinks The Organics by Red Bull
RedBull Energy Drink 0,251 € 3,90 Bitter Lemon 0.33L € 3,90
RedBull Sugarfree 0,251 € 3,90 Ginger Ale 0,33 L € 3,90

Tonic Water 0,33 L € 3,90
Black Orange 0,33L € 3,90

Kaffee Tee

Verléngerter € 3,40 Schwarzer Tee € 3,30
Espresso €2,90 Griner Tee € 3,30
Espresso Macchiato €3,10 Frichtetee € 3,30
Kleiner Brauner € 3,10 Krdutertee € 3,30
Grofder Brauner € 4,30 Pfeferminztee € 3,30
Cappuccino € 3,70 Tee mit Sahne € 3,60
Cappuccino XL € 4,40 Tee mit Zitrone € 3,60
Caffé Latte € 4,00 Tee mit Rum € 4,60

Heif’e Schokolade € 4,00
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WeiBweine Rotweine

1/8 1/ Flasche 1/8 1/ Flasche
Weilburgunder Strauf3 € 4,10 / 25,00 Big John Rot Scheibelhofer € 5,20 / 33,00
Sauvignon Blanc Strauf3 € 4,90 / 30,00 HILLSide Red Hillinger € 4,60/ 28,00

Muskateller Hillinger € 4,10 / 25,00 Zweigelt Moser €2,90
Welschriesling
Schneeberger €2,80

Schaumweine

UHU Stadlober 0,1 L € 3,90
UHU Stadlober Flasche € 22,00
Prosecco 0,1 L € 3,30

Alkoholfreie Getrénke

Coca Cola 0,33 1L € 3,70

» _ 2 _ die neue, vielseitige Coca ColaZero 0,33L € 3,70
T"m Limonade aus Osterreich. Rémerquelle prickelnd 0,331 € 3,10
Romerquelle still 0,33 L € 3,10

“Trixi Cola 0,33 L € 3,40 Eistee Pfirsich 0,33 L € 3,30
“Teiet Krguter 0,33 L € 3,40 Eistee Zitrone 0,33L € 3,30
“Triet Orange 0,331 € 3,40 Soda 0,33 L € 1,80
Soda + Zitrone 0,33 L €2,10

“Pried Limonade ( Flasche ) Soda 0,51 €2,80
Tridk Cola Mix 0,33 1L € 3,40 Soda 0,5 L + Zitrone € 3,20
"Toidi Zitrone 0,33 1L € 3,40 Himbeer Soda / Wasser 0,5L € 3,60

“Tridk Himbeere 0,33 1L € 3,40 Holunder Soda/Wasser0,5L € 3,60



