

#### Scan for English menu





### Suppen

Frittatensuppe	€ 5,20
Grießnockerlsuppe	€ 5,20
Leberknödelsuppe	€ 5,20
Fleischstrudelsuppe	€ 5,50
Bierschaumsuppe	€ 5,50
Cremesuppe (auf Nachfrage)	€ 5,50
Suppentrilogie mit drei verschiedenen Suppeneinlagen	€ 5,50



Bierschaumsuppe

### **Salate**

Gemischter Salat	€ 4,90
Kleiner gemischter Salat	€ 4,30
Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln	€ 9,50
Kleiner Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln	€ 7,50
Blattsalat	€ 4,30
Kernöl	€ 1,00



Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln

### Für den kleinen Hunger

Rindfleischsalat mit zwei Scheiben Brot	€ 9,90
Wurstsalat mit zwei Scheiben Brot	€ 8,90
2 Riesen-Laugenbrezen mit zwei Aufstrichen	€ 7,90
Würstel mit Saft ohne Gebäck	€ 6,50
Schinken-Käse-Toast	€ 4,90
Frankfurter mit Senf und Kren (ohne Gebäck)	€ 5,50
Warmes Salzstangerl	€ 2,20
Bierbreze	€ 1,80
Laugenbreze	€ 2,70
Semmel	€ 1,20
Knoblauchstangerl	€ 2,20
Aufstrich (auf Nachfrage)	€ 2,00



Wurstsalat



# So schmeckt Tradition



Täglich frisches Backhendl

1/2 steirisches Backhendl mit Kartoffelsalat (Zubereitungszeit: ca. 20 Minuten)

ohne Beilage €13,90 € 16,90

Kalbsrahmbeuschel mit Serviettenknödel

€ 15,90

Gebackene Hühnerleber mit Sauce Tatar und grünen Salat ( nur Montag bis Freitag )

€ 11,50

# Jeden Samstag & Sonntag gibt es von 11.00 - 14.30 Uhr ein



# ALL YOU CAN EAT BUFFET

€ 20,90 pro Person

Kinder bis 9 Jahre: € 9,90



# Hauptspeisen



Brauhausgulasch



Zwiebelrostbraten



Grillteller



Steirischer Backhendlsalat



Forellenfilet

Brauhausgulasch mit Serviettenknödeln, Spiegelei, Frankfurter, Gurkerl	€ 16,90
Rindsgulasch mit Serviettenknödeln	€ 14,90
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln, Speckbohnen	€ 19,50
Naturschnitzel vom Schwein / Huhn mit Reis	€ 14,50
Wiener Schnitzel vom Schwein / Huhn mit Pommes Frites	€ 15,50
Cordon Bleu vom Schwein / Huhn mit Pommes Frites	€ 17,50
Schweinsbraten mit Serviettenknödeln und Sauerkraut	€ 17,50
Grillteller mit Pommes und Gemüse	€ 17,90
Steirischer Backhendlsalat gegrillt oder gebacken mit gemischtem Salat oder Blattsalat	€ 15,50
Sommer-Backhendlsalat mit Vogerlsalat, Speck, Ei und Kartoffeln	€ 16,50
Forellenfilet gebacken mit Kartoffelsalat oder	£ 17 50

gegrillt mit Petersilienkartoffeln und Gemüse € 17,50



# **Vegetarische Gerichte**

Käsespätzle mit grünem Salat	€ 13,90
Gebackener Emmentaler mit Sauce Tartare	€ 11,50
Gemüsestrudel mit Schnittlauchsauce und grünem Salat	€ 10,50
8 Stk. Falafel mit Hummus und grünem Salat( vegan )	€12,90



Käsespätzle

# Für unsere kleinen Gäste

Kinderwiener mit Pommes	€ 9,50	
Fischstäbchen mit Reis	€ 6,90	
Frankfurter mit Pommes	€ 5,90	
Marillen-Palatschinke	€ 4,90	



Frankfurter mit Pommes

### **Desserts**

Nougat Knödel	€ 7,90
Hausgemachtes Tiramisu	€ 6,90
Kaiserschmarrn mit Zwetschkenröster	€10,50
Eiskaffee	€ 7,50
Eis-Palatschinken	€ 7,80
Warmes Schokoküchlein mit flüssigem Kern und Schlagobers Aufpreis 1 Kugel Eis: € 1,40	€ 6,90



Kaiserschmarrn



### **Bier vom Fass**

Gösser Gold 0,5 L		€ 4,70	Gösser Spezial	0,5 L	€ 4,90
Gösser Gold 0,3 L		€ 4,20	Gösser Spezial	0,3 L	€ 4,40
Gösser Gold 0,2 L		€ 3,70			
Mischbier 0,5 L		€ 4,90	Gösser Biostoff	0,5 L	€ 4,90
Mischbier 0,3 L		€ 4,40	Gösser Biostoff	0,3 L	€ 4,40
Stifts-Zwickl Dunkel	0,5 L	€ 4,90	Gösser Märzen	0,5 L	€ 4,70
Stifts-Zwickl Dunkel	0,3 L	€ 4,40	Gösser Märzen	0,3 L	€ 4,20
Stifts-Zwickl Hell	0,5 L	€ 4,90	Gösser Stiftsbräu	0,5 L	€ 4,90
Stifts-Zwickl Hell	0,3 L	€ 4,40	Gosser Stiftsbräu	0,3 L	€ 4,40
Weihenstephaner 0,5	i L	6.4.00	Gösser Radler	0,5 L	€ 4,70
hefetrüb	_	€ 4,80	Gösser Radler	0,3 L	€ 4,20
Weihenstephaner 0,3 hefetrüb	B L	€ 4,30			
		·	Reininghaus	0,3 L	6 4 40
Saisonbier auf Nac	hfrag	е	Jahrgangspils		€ 4,40
			Gösser Naturgold	0.5 1	€ 4,90
			•		
		•	Gosser Naturgold	U,J L	€ 4,40

### Flaschenbier

Gösser Märzen 0,5 L € 4,70

Edelweiß Alkoholfrei 0,5 L € 4,70





## **RED BULL**

<b>Energy Drinks</b>		The Organics by Re	ed Bull
RedBull Energy Drink 0,25 L	€ 3,90	Bitter Lemon 0.33 L	€ 3,90
RedBull Sugarfree 0,25 L	€ 3,90	Ginger Ale 0,33 L	€ 3,90
		Tonic Water 0,33 L	€ 3,90
		Black Orange 0,33 L	€ 3,90

Kaffee		Tee	
Verlängerter	€ 3,40	Schwarzer Tee	€ 3,30
Espresso	€ 2,90	Grüner Tee	€ 3,30
Espresso Macchiato	€ 3,10	Früchtetee	€ 3,30
Kleiner Brauner	€ 3,10	Kräutertee	€ 3,30
Großer Brauner	€ 4,30	Pfeferminztee	€ 3,30
Cappuccino	€ 3,70	Tee mit Sahne	€ 3,60
Cappuccino XL	€ 4,40	Tee mit Zitrone	€ 3,60
Caffé Latte	€ 4,00	Tee mit Rum	€ 4,60
Heiße Schokolade	€ 4.00		



#### Weißweine

#### **Rotweine**

	1/8   / Flasche		1/8 I / Flasche
Weißburgunder Strauß	€ 4,10 / 25,00	Big John Rot Scheibelhofer	€ 5,20 / 33,00
Sauvignon Blanc Strauß	€ 4,90 / 30,00	HILLSide Red Hillinger	€ 4,60 / 28,00
Muskateller Hillinger	€ 4,10 / 25,00	Zweigelt Moser	€ 2,90
Welschriesling Schneeberger	€ 2,80		

### **Schaumweine**

UHU Stadlober 0,1 L	€ 3,90
UHU Stadlober Flasche	€ 22,00
Prosecco 0,1 L	€ 3,30

#### Alkoholfreie Getränke

			Coca Cola 0,33 L	€ 3,70
– die neue, vielseitige Limonade aus Österreich.			Coca Cola Zero 0,33 L	€ 3,70
Lin	nonade aus	Österreich.	Römerquelle prickelnd 0,33 L	€ 3,10
			Römerquelle still 0,33 L	€ 3,10
Trixi Cola	0,33 L	€ 3,40	Eistee Pfirsich 0,33 L RAUCH	€ 3,30
<b>Trizi</b> Kräuter	0,33 L	€ 3,40	Eistee Zitrone 0,33 L	€ 3,30
Trizi Orange	0,33 L	€ 3,40	<b>Sod</b> a 0,33 L	€ 1,80
			Soda + Zitrone 0,33 L	€ 2,10
Triki Limonade (Flasche)			Soda 0,5 L	€ 2,80
Trici Cola Mix	0,33 L	€ 3,40	Soda 0,5 L + Zitrone	€ 3,20
Trizi Zitrone	0,33 L	€ 3,40	Himbeer Soda / Wasser 0,5 L	€ 3,60
Trizi Himbeere	0,33 L	€ 3,40	Holunder Soda / Wasser 0,5 L	€ 3,60